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En la Oficina de Logística de la Oficina de Gestión de Servicios de Salud Especializada de 
Alcance Regional – OGESS ESPECIALIZADA, ubicado en el Jr. Ángel Delgado Morey N°503 -
Tarapoto, siendo las 11:00 horas del día Jueves 24 de agosto del año 2023, se encuentra 
reunido el Comité de Selección del Procedimiento de Selección, conformado por el 
Presidente Titular Ing. José Roberto Serquén Chanamé, identificado con D.N.I N° 
46033965; el Primer Miembro Suplente Tec. Guillermo El Máximo Pineda Tapullima, 
identificado con D.N.I N° 45091264; y el Segundo Miembro Titular CPC. Ricardo Díaz 
Arévalo, identificado con D.N.I N° 45899169; con la finalidad de dar cumplimiento al 
cronograma establecido en la ficha de selección para las etapas de Admisión, evaluación y 
calificación de ofertas y del Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Selección 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 012-2023-OGESS-E/CS - Primera 
Convocatoria, Capítulo de SERVICIOS: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE HOSPITALIZACIÓN, PREVENCIÓN 
Y CONTROL DEL CÁNCER DE LA OGESS ESPECIALIZADA, HOSPITAL II-2 
TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN-SAN MARTIN. 
 
PRESIDENCIA: La sesión se realiza bajo la presidencia del Ing. JOSÉ ROBERTO SERQUÉN 

CHANAMÉ. 

QUÓRUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobó el quórum exigido en el numeral 

46.2 del Artículo 46 del Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, contando con la presencia del 

integro de los miembros: 

Presidente 
Ing. José Roberto 

Serquén Chanamé 

Titular X 
Dependencia: 

Unidad de Mantenimiento 
Operativo Suplente  

Primer 
Miembro 

Tec. Guillermo El Máximo 

Pineda Tapullima 

Titular  

Dependencia: 
Unidad de Mantenimiento 
Operativo Suplente X 

Segundo 
Miembro 

CPC. Ricardo Díaz 

Arévalo 

Titular X 
Dependencia: Oficina de Logística  

Suplente  

 

Para el presente proceso, se registraron vía Sistema Electrónico de Adquisiciones y 
Contrataciones del Estado – SEACE., los siguientes Participantes: 
 
Para el ÍTEM Único: 
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I. PRESENTACIÓN DE OFERTA: 
 

Los participantes presentaron su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 
00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del 
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que 
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.   
 
El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo 
pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del 
Capítulo I folio 5 de las Bases Integradas. 
 
Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del 
procedimiento de selección, el Comité de Selección deja constancia que se ha presentado 
de manera electrónica las siguientes ofertas: 
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II. APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS: 
 
En la apertura electrónica de la oferta, el comité de selección verifica la presentación de los 
documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el 
numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si  las ofertas responden a 
las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, 
detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 
considera no admitida: 

 
Se procede a su revisión, obteniendo el siguiente resultado: 

 

N° POSTORES 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN FACULTATIVA 
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1 
SJ & CHM 

CONTRATISTA
S S.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 

2 
LEGUE GROUP 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



OFICINA DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD ESPECIALIZADA DE ALCANCE 

REGIONAL 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 012-2023-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y DEL 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
 

 

 

3 
GOMEZ 

CHAVARRIA 
PETER JESUS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

4 

GUEVARA 
SAMANAMUD 

JULIO 
MICHAEL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE 

NO 

APLICA 

5 
INVERCON 

PROYECTOS 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

6 

 

CONSTRUCT
ORA BORO 

E.I.R.L. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 

7 

VORTICE 

CONSTRUCTO
RA 

CONSULTORA 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE 
NO 

APLICA 
CUMPLE 

NO 
APLICA 

8 

JJV DIDIER 

REPRESENTA
CIONES 

E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 

 
 

1) SJ & CHM CONTRATISTAS S.R.L., con RUC Nº 20561382698, tiene la condición 

de ADMITIDO. 

2) LEGUE GROUP S.A.C., con RUC Nº 20607886475, tiene la condición de 

ADMITIDO. 

3) GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS, con RUC Nº 10402725791, tiene la 

condición de ADMITIDO. 

4) GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL, con RUC Nº 10416420501, tiene la condición de 

ADMITIDO. 

5) INVERCON PROYECTOS S.A.C., con RUC Nº 20550683645, tiene la condición 

de ADMITIDO. 

6) CONSTRUCTORA BORO E.I.R.L., con RUC Nº 20601638488, tiene la condición 

de ADMITIDO. 

7) VORTICE CONSTRUCTORA CONSULTORA S.A.C., con RUC Nº 20600368452, 

tiene la condición de ADMITIDO. 

8) JJV DIDIER REPRESENTACIONES E.I.R.L., con RUC Nº 20488020791, tiene la 

condición de ADMITIDO. 

 
III. EVALUACIÓN DE OFERTAS  

 
Acto seguido se procede a efectuar la Evaluación de las ofertas admitidas de conformidad 
con el artículo 74 del Reglamento, cuyos resultados se muestran a continuación:  
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Nº POSTOR 
OFERTA 

ECONOMICA 

FACTOR DE 
EVALUACIÓN 

Bonificación 
MYPE 

Bonificación 
Colindancia 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

Precio 

01 
SJ & CHM 

CONTRATISTAS 
S.R.L. 

S/ 99,990.00 
(No incluye IGV) 

100.00 5.00 0.00 105.00 1° 

02 
INVERCON 

PROYECTOS 
S.A.C. 

S/ 105,990.00 
(Incluye IGV) 

94.34 4.72 0.00 99.06 2º 

03 
JJV DIDIER 

REPRESENTACI
ONES E.I.R.L. 

S/ 114,579.30 
(No incluye IGV) 

87.27 4.36 0.00 91.63 3º 

04 
CONSTRUCTORA 

BORO E.I.R.L. 
S/ 115,000.00 
(No incluye IGV) 

86.95 4.35 0.00 91.30 4º 

05 
LEGUE GROUP 

S.A.C. 
S/ 135,500.00 
(No incluye IGV) 

73.79 3.69 7.38 84.86 5º 

06 
GOMEZ 

CHAVARRIA 
PETER JESUS 

S/ 192,313.74 
(Incluye IGV) 

51.99 2.60 0.00 54.59 6º 

07 

VORTICE 
CONSTRUCTORA 

CONSULTORA 
S.A.C. 

S/ 240,019.76 
(Incluye IGV) 

41.66 2.08 0.00 43.74 7º 

08 
GUEVARA 

SAMANAMUD 
JULIO MICHAEL 

S/ 284,714.60 
(Incluye IGV) 

35.12 1.76 0.00 36.88 8º 

 
 

IV. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  
 

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 75 del 
Reglamento. 
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Orden de Prelación: 01 

SJ & CHM CONTRATISTAS S.R.L.  

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 
CALIFICACIONES DEL 
PERSONAL CLAVE 

CUMPLE 

 Formación Académica Cumple  

B.4 
EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE 

NO CUMPLE 

 
En folios 0030 de la oferta, el postor presenta un único 

CERTIFICADO DE TRABAJO del personal Clave 
desempeñando el cargo de Jefe de Servicios, encargado de 

las reparaciones, remodelaciones, acondicionamientos, 

adecuaciones y mantenimientos de infraestructuras en 
general.  

 
Como es de verse, el Postor no cumple con acreditar la 

experiencia del personal clave, toda vez que, de las Bases 

integradas del presente proceso de selección se ha solicitado 
lo siguiente:  

Residente de Servicio: 
Experiencia mínima de Veinticuatro (24) meses, como 
Residente de Obra y/o Supervisor de Obra y/o 
Ingeniero Residente de Obra y/o Inspector de Obra y/o 
en servicios en la ejecución de servicios de 
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o 
mejoramiento y/o reparación de infraestructura de 
establecimientos de salud en general que se 
computa a partir de la Colegiatura. 

  

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 FACTURACIÓN CUMPLE 

RESULTADO DESCALIFICADA 

 

Orden de Prelación: 02 

INVERCON PROYECTOS S.A.C. 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 
CALIFICACIONES DEL 
PERSONAL CLAVE 

CUMPLE 
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 Formación Académica Cumple  

B.4 
EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE 
CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 FACTURACIÓN CUMPLE 

RESULTADO CALIFICADA 

 

Orden de Prelación: 03 

JJV DIDIER REPRESENTACIONES E.I.R.L.   

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.3 
CALIFICACIONES DEL 
PERSONAL CLAVE 

CUMPLE 

 Formación Académica Cumple  

B.4 
EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE 
CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 FACTURACIÓN CUMPLE 

RESULTADO CALIFICADA 

 
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  

 

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE A BUENA PRO de 
conformidad con el Artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado. 
 
Habiéndose llevado a cabo el acto de admisión, evaluación y calificación de ofertas 
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO del procedimiento de selección denominado: ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 012-2023-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria, Capítulo de 
SERVICIOS: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTALACIONES DE HOSPITALIZACIÓN, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL CÁNCER 
DE LA OGESS ESPECIALIZADA, HOSPITAL II-2 TARAPOTO, PROVINCIA SAN 
MARTIN-SAN MARTIN, en virtud de los resultados a INVERCON PROYECTOS S.A.C., 
con RUC Nº 20550683645, por un monto ascendente a S/ 105,990.00 (Ciento cinco mil 
novecientos noventa y 00/100 soles), Incluye IGV. 
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No Habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Selección dio por terminado el acto, 

pasando a dar lectura a la presente acta y firmándola en señal de conformidad siento las 

14:05 horas del mismo día. 

 
 
 
 

 

______________________________    ________________________________  

Ing. José Roberto Serquén Chanamé           Tec. Guillermo El Máximo Pineda Tapullima 
            Presidente Titular          Miembro Suplente 

 
 

 

 
 

 
 

___________________________________  
             CPC. Ricardo Díaz Arévalo  

        Miembro Titular 

 

FIRMADO EN ORIGINAL. 


